--- NO seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de 11/08/2023

do Sr. Presidente da Camara, foram convidadas a apresentar proposta as firmas ;) seguir mencionadas, sendo o valor base do

procedimento de € 115.000,001cento e quinze mil euros), acrescldo de IVA, à taxa legal de 6%, .......................

FIRMAS CONVIDADAS

BOAVENTURA & BOAVENTURA, S.A.

MSP & FILHOS LDA.

PREDILETHES CONSTRUCOES LDA,

-— Das firmas convldadas, apresentaram proposta as a seguir indicadas com os correspondentes valores, ------------------ _

[...]

critério de adjudicação é denslfloado por um únlco fator/ aspeto da execução do contrato a celebrar, o preço, nos termos da

alínea b) do no 1, do artigo 74.9 do CCP

Nesta conformidade, o Júri entende, por unanimidade, propor a adjudicação à firma “BOAVENTURA & BOAVENTURA, S.A",

no valor de € 98.830,77 (noventa e oito mil oitocentos e trinta e quatro euros e setenta e sete cêntimos), acrescido de IVA à taxa

legal em vigor de 6%. ——

MUNICIPIO DE CAMINHA

SETOR DE APROVISIONAMENTO

—- Deverá o presente relatório ser remetldo a todos os concorrentes, para se pronunclarem num prazo de 5 dias úteis, ao abrigo